Форма № 4-еРАД
Договор о задатке №(номер и дату договора присваивает Организатор торгов)
(договор присоединения)
г. Тюмень                                                                                                                «___»___________ 20___г.

Открытое акционерное общество «Российский аукционный дом» (ОАО «РАД»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Тюменского филиала ОАО «РАД» Сусликова Дмитрия Александровича, действующего на основании Доверенности №102/01 от 26 января 2015г. и договора поручения №РАД-300/2015 от «24» апреля 2015г. с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже прав (требований) по договорам, заключенным между ОАО «Сбербанк России» и ОАО «Птицефабрика «Среднеуральска» (ИНН 6606004727, ОГРН 1116606001),
(указать полное наименование претендента: для юр. лиц – полное и сокращенное наименование организации / для физ. лиц – ФИО полностью, действующий на основании указать наименование и (реквизиты документа, на основании которого действует представитель юр. лица / полные данные документа удостоверяющего личность физ. лица / сведения ОГНИП индивидуального предпринимателя и полные данные документа удостоверяющего личность), присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже Лота №1. Права (требования) (далее - Права), являющиеся предметом торгов, возникшие на основании следующих договоров, заключенных с Открытым акционерным обществом «Птицефабрика «Среднеуральска» (ИНН 6606004727, ОГРН 1116606001):

Генеральное соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии № 01825 от 22.09.2011; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02216 от 20.11.2012 в редакции дополнительных соглашений № 1 от 09.04.2013, № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 20.02.2014г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02285 от 13.02.2013 в редакции дополнительных соглашений № 1 от 09.04.2013, № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 20.02.2014г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02286 от 13.02.2013 в редакции дополнительных соглашений № 1 от 09.04.2013, № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 20.02.2014г.; договора об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02287 от 13.02.2013 в редакции дополнительных соглашений № 1 от 09.04.2013, № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 20.02.2014г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02308 от 27.03.2013 в редакции дополнительных соглашений № 1 от 24.04.2013, № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 20.02.2014г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02342 от 14.05.2013г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02367 от 20.06.2013 в редакции дополнительных соглашений № 2 от 17.02.2014 и № 3 от 19.02.2014г.; договор об открытии невозобновляемой кредитной линии № 02376 от 10.07.2013г. (далее – Кредитные договоры)

Одновременно с уступкой прав (требований) по Кредитным договорам, уступке подлежат права, принадлежащие ОАО «Сбербанк России» на основании следующих договоров, заключенных в обеспечение исполнения обязательств Открытым акционерным обществом «Птицефабрика «Среднеуральска» (ИНН 6606004727, ОГРН 1116606001): договор ипотеки №12422 от 02.02.2012 в редакции дополнительных соглашений, в т.ч. дополнительного соглашения №58 от 27.02.2014; договор ипотеки №13231 от 27.02.2014. (далее – Права), в период проведения торгов с «12» мая 2015г. до «27» июня 2015г.,  перечисляет  денежные  средства  в размере 7 110 000 (семь миллионов сто десять тысяч) рублей  (далее – «Задаток») на один из расчетных счетов Организатора торгов - открытого акционерного общества «Российский аукционный дом» ИНН 7838430413, КПП 783801001
- №40702810855230001547 в Северо-Западном банке Сбербанка России (ОАО) г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653 (только для юридических лиц);

- №40702810935000014048 в ПАО «Банк Санкт-Петербург», к/с 30101810900000000790, БИК 044030790;

- №40702810100050002133 в Филиал С-Петербург ПАО Банка «ФК Открытие», к/с 30101810200000000720, БИК 044030720.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемых на торгах Прав в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.
Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора (дату и номер Договора).
2.2.Задаток должен быть внесен Претендентом в период проведения торгов посредством публичного предложения с «12» мая 2015г. до «27» июня 2015г. и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, поступления заявки на участие в торгах посредством публичного предложения. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счетов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату поступления заявки от Претендента на участие в торгах посредством публичного предложения, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов извещения о мотивированном отказе в допуске к торгам посредством публичного предложения.

3.3. В случае, если Претендент не признан победителем торгов посредством публичного предложения, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов торгов посредством публичного предложения.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах посредством публичного предложения до признания его победителем торгов посредством публичного предложения и подписания Организатором торгов протокола подведения итогов торгов посредством публичного предложения на электронной торговой площадке по адресу в сети Интернет: www.lot-online.ru., Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае отмены торгов посредством публичного предложения Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания Организатором торгов приказа об отмене торгов посредством публичного предложения.
3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится / откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемых на торгах прав.
3.7. В случае отзыва Претендентом заявки после признания его победителем торгов посредством публичного предложения и подписания Организатором торгов протокола подведения итогов торгов посредством публичного предложения на электронной торговой площадке по адресу в сети Интернет: www.lot-online.ru, задаток Претенденту не возвращается в соответствии с п. 3.6 Договора.
3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.
IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами посредством электронной подписи и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Открытое акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

ИНН 7838430413,
ОГРН 1097847233351,
КПП 783801001,

Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, литера В
р.сч. № 40702810 935 0000 14048 в ПАО «Банк Санкт-Петербург»,

к/с 30101810900000000790,

БИК 044030790
e-mail: suslikov@auction-house.ru

тел.+7(3452)69-19-29, +7-908-874-76-49

______________________/Д.А. Сусликов/
м.п.

ПРЕТЕНДЕНТ:

Наименование организации /Фамилия Имя Отчество Претендента физ. лица

Адрес фактический/юридический/почтовый: _____________________________________
ИНН _____, КПП _____, ОГРН _____,

Корр/счет № _____ в _____,

р/с № _____,

БИК _____,

e-mail: ______
тел.________
________________________/_________________/
м.п.

Примечание. Указываются банковские реквизиты Претендента, независимо от формы участия (юр. лицо, ИП, физ. лицо), также номер телефона и адрес эл.почты.
Все графы в договоре заполняются в электронном виде.
Номер и дата договора обязательна, регистрирует договор Организатор торгов. При отсутствии номера договора, срок зачисления денежных средств увеличивается